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NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer rundt 15. juni.
Stoff til bladet må være inne på roaldrokseth@gmail.com 
innen mandag 2. juni.

FORSIDA:
Menighetspedagog Janna Risdal Ånesland har pak-
ket den gamle kofferten og er klar for påskesamlin-
ger i barnehagene. Vi ønsker lykke til.

Nei, det er ikke stillingen som redaktør i menighetsbladet det er snakk 
om.  Han sitter visst til han blir kastet. Nå gjelder det å informere om at 
innen vårt allsidige menighetsarbeid finnes mange ledige stillinger. Hver 
avdeling prøver å rekruttere selv, men det kunne jo tenkes at mange flere 
enn de som blir spurt, faktisk har lyst til å bli med i et meningsfullt felles-
skap, – i arbeid enten for eldre, voksne, ungdom eller barn.

På side 15 er gjengitt et brev. Ekteparet Gjertsen har i 17 år fungert som 
voksenledere i Skolelaget. Til sommeren gir de seg. Heder og ære til dem. 
De ønsker seg «nye koster».

Ingen skal behøve å tenke så lange perspektiver i sitt engasjement. Det er 
viktig med klare avtaler om du er en av de som vil tilby sin tjeneste i en 
eller annen form. Mange opplever i alle fall at livet blir rikere ved å ofre 
tid og krefter på andre. Ta kontakt med kirkekontoret eller noen du kjen-
ner, eller kanskje du bruker litt ekstra tid på å vurdere når du blir spurt. 
Livet går i faser, av og til er det praktisk umulig å engasjere seg mer, men 
andre ganger…………..

Og plutselig står påska for døra. La oss søke ro og konsentrasjon midt 
i denne travle tida og i vår urolige verden – og min tanke er at du best 
opplever påska i kirken.

God påske

RR

Det har vært en glipp i korrekturen på menighetsblad nr. 4/24 
i stykket om nye misjonsavtaler på side 9.

Her står det at avtalen med Misjonsalliansen innbrakte «hele 
50.000,- til arbeidet i Ecuador» – riktig tall er «hele 103.800,-».
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PÅ DEN ANDRE SIDAPÅ DEN ANDRE SIDA

Takk, du store seierherre,
takk, du livets himmelhelt,
som ei døden kunne sperre
i det helvedmørke telt!
Takk fordi at opp du stod
og fikk døden under fot!
Ingen tunge kan den glede
med tilbørlig lovsang kvede.

Thomas Kingo 1689.



Kirkens Nødhjelps fasteaksjon på Birkeland er tirsdag 08.april 2025.

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann i verden 
i dag, på grunn av tørke, flom, jordskjelv eller krig, men det er håp. Kir-
kens Nødhjelp arbeider både med akutt bistand i katastrofesituasjoner og 
langsiktige prosjekter for å redusere nød og fattigdom. Vi jobber for fred, 
rettferdighet, og for å redde liv.

Krigen i Gaza og Ukraina har preget nyhetsbildet lenge. Samtidig pågår 
det en rekke store humanitære kriser som vi knapt hører om, som krigen i 
Sudan. På toppen av dette ser vi nå dramatiske kutt i bistanden til verdens 
fattige fra den største bidragsyteren av alle, USA.

Det er lett å bli motløs. Men det er nettopp i disse dager vi må samle alle 
gode krefter og gjøre hva vi kan for de mest sårbare. Gjennom fasteaksjo-
nen samler vi inn penger til det livsviktige arbeidet som gjør det mulig for 
Kirkens Nødhjelp å være til stede for millioner av mennesker som trenger 
det mest.

Tirsdag 08. april etter klokka 17.00 vil vi prøve å treffe deg i døråpnin-
gen med bøsse eller vippsnummer slik at du kan være med. Du kan 
vipse din gave til 2426 både før, under og etter aksjonsdagen.

BIRKENES:
Jonas Håkedal Tveide
Mathias Johannesen Alvseike
Sander Brådland Pedersen
Mathea Øygarden Granåsen

HEREFOSS:
Eline Ravnåsen-Holte
Henrik Tveide Hagen
Martine Juven Larsen
Hans Vehusheia Andersen

VEGUSDAL:
Håkon Flateland

Døpte

BIRKENES:
Marte Hørte og Nelson Nazir

Vigde

BIRKENES:
Torbjørn Nyhaven f. 1950
Bjørg Aasen f. 1937
Kåre Arnfinn Løgevik f. 1955
Elin Larsen Herje f. 1972
Kåre Raen f. 1935
Anne Grete Ramse f. 1963
Anne Margrethe Herefoss Kristensen f. 1954

HEREFOSS:
Jenny Bjorvatn f. 1925
Frank Koveland f. 1968
Knut Bjørn Kvernes f. 1954

VEGUSDAL:
Karin Vestøl f. 1947

Gravlagte/
Bisatte

HÅP I EN DRÅPE VANN
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Det er ikke alle som ønsker navnene publisert, 
derfor kan det ha vært både dåp og vielser i perioden som ikke står her.

Offer 15. november 2024 - 15. mars 2025:

Birkenes: Kr.
Stefanusalliansen 9 152                  
Misjonsprosjektet 27 252                
Menighetsarbeidet 45 719                
Birkeland Bedehus 11 013                
Kirkens Nødhjelp 21 007                
Menighetsfakultetet 6 093                  
Kirkens Bymisjon 9 526                  
Det Norske Bibelselskap 10 975                
Søndagsskolen Norge 11 634                
Internasjonal bønndag; bibelprosjekt 8 593                  
Totalt 160 964             

Herefoss:  Kr. 
Birkenes Hornmusikk 2 674                  
Menighetsarbeidet 7 228                  
Kirkens Nødhjelp 5 200                  
Kirkens SOS 1 297                  
Bibelselskapet 1 084                  
Totalt 17 483                

Vegusdal: Kr.
Søndagsskolen 1 018                  
Kirkens bymisjon 1 872                  
Misjonsprosjektet 6 750                  
Kirkens Nødhjelp 7 010                  
Blå Kors 3 100                  
Kirkens SOS 3 025                  
Det Norske Bibelselskap 2 075                  
Engesland Bedehus 1 440                  
Totalt 26 290                

Offer 15. august – 15. november 2024
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Hilsen Janna
Menighetspedagog – Birkenes menighet DNK

 +47 938 96 710 | jaan@birkenes.kommune.no 
www.birkenes.kirken.no

Kode B
20 barn deltok på årets KodeB i januar. En lang fredagskveld med 
fortellinger fra Bibelen, gruppeoppgaver, taco, lek og snop. I tillegg 
hadde vi besøk av Ulf 
Magne Løvdahl som 
viste og fortalte om 
bibelsamlingen sin. 
Kjempestas for barna 
å se! I tillegg var det 
med fem fantastiske 
ungdommer som var 
med å gjøre kvelden 
uforglemmelig.

Påske 
i barnehagen 
Oldemor Olines gamle koffert fra Vidarsgate 
i Oslo er nå full av påskerelaterte gjenstander 
som skal være med når det snart er tid for 
påskesamlinger i barnehagene! Påskeevange-
liet, påskemysteriet eller bare påsken – uansett 
hva man kaller det, er det mange som synes 
påskebudskapet er utfordrende å formidle til 
barn. For hvorfor måtte egentlig Jesus dø? Og 
hvor dramatisk skal man gjøre korsfestelsen 
for de små? Noen fasit finnes vel neppe, men å undre seg over både 
det vi vet og det vi ikke skjønner, sammen med barna, kan være en fin 
tilnærming.

Birkeland Soul Children    
I månedsskiftet mai/juni drar Birkeland Soul Children på stor, interna-
sjonal Soul Children-festival i Oslo. Dette blir et skikkelig høydepunkt 
dette året, og vi gleder oss kjempemasse! Turen koster en del penger, 
og jentene i Soul Children ønsker å takke alle som har bidratt under 
dugnadene de har arrangert. Vi elsker å synge sammen, og synes det 
er kjempegøy å opptre. Spesielt gøy var det derfor å arrangere gratis-
konsert med kafé til fastelavn der mange kom og hørte på, en kjempe-
koselig og sosial dag som i tillegg bidro godt i turkassa! 

FORTELL MEG
HVA SOM SKJER!

For å gjøre det enkelt å følge med i en hektisk
hverdag, tilbyr vi info og påminnelser om Babysang
og andre familiearrangementer i menigheten via en

Messenger-gruppe som du kan bli med i.
Scan koden for å melde din interesse!

Tanker i tiden
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Tanker i tiden
Urolige tider

Vi lever i urolige tider. Det er krig i Europa. Her hjemme 
har mange fått dårligere råd. Det er mye å være urolig for. 
Greier vi å betale regningene. Blir vi rammet av sykdom. 
Blir klimaet verre. Har vi nok rent vann og mat i verden. 

Ute i verden har vi flere gamle menn som bygger sin makt 
på udemokratiske midler og frykt; Putin i Russland, Orban 
i Ungarn, Erdogan i Tyrkia, Modi i India og Trump i USA. 

Bekymringer for morgendagen går lett ut over vår mentale 
helse og bidrar til å senke overskudd og tilfredshet. 

Vi mennesker har en naturlig trang til forutsigbarhet og 
kontroll i livene våre. Når framtiden virker usikker og ufor-
utsigbar, skaper det lett uro og bekymring. Vårt sinn har 
en tendens til å frykte det ukjente. Når vi mangler konkrete 
svar på hva framtiden vil bringe, ender vi ofte opp med å 
forestille oss de verste scenariene og bekymre oss for hvor-
dan vi skal håndtere dem.

Hva kan vi gjøre med vår uro for fremtiden?
For det første: Det er viktig å huske på at det er normalt å 
føle uro for fremtiden, og at dette er en helt vanlig men-
neskelig reaksjon på usikkerhet og endring. Det gjelder å 
erkjenne og akseptere disse følelsene som en del av livets 
erfaringer, og bruke dem som drivkraft til å planlegge for 
en god og trygg framtid. 

For det andre: Det er mulig å utvikle ferdigheter og evner 
som gjør det lettere å håndtere uro og negative følelser. Du 
kan ta deg tid til å skrive ned bekymringene dine. Det kan 
hjelpe deg med å få klarhet i tankemønstrene dine, identifi-
sere mønstre av bekymring og utforske andre perspektiver 

på situasjonen. Du kan også spørre deg selv om tankene er 
realistiske. Det kan være nyttig å erstatte negative tanker 
med mer realistiske og balanserte perspektiver. Prioriter 
også selvomsorg som fysisk aktivitet, god søvnhygiene, ba-
lanserte måltider og kontakt med familie og venner.   

For det tredje: Vær nyhetsrestriktiv og kildekritisk. Tenk 
nøye igjennom hvor du får dine   informasjoner fra. Vi 
mennesker er ikke skapt for å ha så stor tilgang på informa-
sjon som vi har i dag. Begrens nyhetsinntaket til et hånd-
terbart nivå.   

Forfatteren C.S. Lewis anbefaler å tro på Gud gjennom 
livets vanskeligheter. Gud har omsorg for oss, han har en 
plan for oss, forlater oss ikke, og vil at vi skal tilbringe evig-
heten sammen med ham! Han sier bl.a. i sitt ord: 

«For jeg vet de tanker jeg tenker om dere, sier Herren. Det er 
fredstanker og ikke tanker til ulykke. Jeg vil gi dere fremtid og 
håp.» Jeremias 29,1 

 «For jeg er viss på at verken død eller liv, verken engler eller 
krefter, verken det som nå er, eller det som komme skal, eller 
noen makt, verken høyde eller dybde eller noen annen skap-
ning skal kunne skille oss fra Guds kjærlighet i Kristus Jesus, 
vår Herre.» Romerne 8,38–39.

Reformatoren Martin Luther ble engang spurt om hva han 
ville gjøre i dag hvis verden gikk under i morgen. Svaret 
hans var: Å planta et epletre. Slik kan også vi med fordel 
tenke. Å plante et tre løser ikke problemene i og for seg, men 
det viser initiativ, tro på framtiden, og vilje til å jobbe med 
utfordringene.                

Sven Erik Forfang
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Amigos barna samlet i november inn hele 
32000 kroner på sin årlige basar til Stefanus-
barna. Ca 100 mennesker fylte opp gymsalen 
der Amigosbarna hadde laget masse fine ge-
vinster, samt at bygdefolket og flere bedrifter 
bidro med flotte gevinster. Det var salg av pøl-
se, kake og kaffe. Kapellan Andreas stilte opp 
og var med og holdt en preken.

Amigos avrundet 2024 med sitt populære år-
lige julebord. Barna kom da kledd i pentøy, 
spiste god julemiddag og gikk rundt juletreet. 

Våren har herved startet – og bingo, skøyter, 
kinokveld er allerede gjennomført, – alle bar-
na gleder seg til hver eneste Amigos aktivitet. 
Aktivitetene fremover blir rydding, uteaktivi-
tet, lage ting, mulig båttur og deltagelse i gudstjenester. 

Shakers Fritidsklubb vokser stadig og det er supergøy! 
I høst fikk Shakers pengegave på 15000kr til enda en milkshakemaskin og til andre 
saker som trengtes. Vi gikk til innkjøp av flere spill i tillegg og avsluttet 2024 med 
pizza og pepperkakemilkshake til alle. 

Hver fredag Shakers åpner står det alt fra 7–16 stk på utsiden og venter, gjerne en 
time før åpning. Det er en fin gjeng som kommer, veldig mange gutter og! (Hint til 
jentene). 

Nå som våren er her, planlegger man litt uteaktiviteter, men på kalde kvelder trives 
ungdommen godt inne i det intime bomberommet. 

Undertegnede fikk også æren av å kjøre «klubbkveld» for barnehagebarna på He-
refoss en formiddag i februar. De fikk milkshake, danset og fikk lov til å tegne på 
veggene. Stor stas for de minste også! 

Hilsen Elisabeth og Kristina (Amigos) og Vibeke og Cecilie (Shakers) 

Orgelmusikken er en viktig del av de 
kirkelige handlinger og er med å ska-
pe stemning og løfte salmesangen.

Orgelet som står i Herefoss kirke i 
dag, er bygd av P. C. Brandtzæg til 
Bamble kirke i 1855.  Det ble i 1951 
tatt ned og montert i Herefoss kirke.
Piper m.m. har nå en alder hvor yt-
terligere reparasjoner ikke er mulige. 
En hoved- restaurering og tilbakefø-
ring til opprinnelig tilstand og utfor-
ming vil koste flere millioner.
Derfor har Herefoss menighetsråd 
besluttet å sette inn et digitalt orgel 
til bruk i kirken. I Vegusdal kyrkje 
ble det i 2023 satt inn et digitalt or-
gel som både ansatte og menighet er 
svært godt fornøyd med.
I Herefoss Kirke er det ca. 25 guds-
tjenester i året pluss gravferder og 
vielser.
Og hva er vel en konfirmasjon eller 
julaften uten orgelbrus?
Det nåværende orgel i Herefoss er en 
veteran med sine 170 år, og man kan 
ikke forvente samme levetid på et di-
gitalt orgel, men kostnaden er min-
dre ved digitalt orgel.
Vi har et håp og vil jobbe mot å kun-
ne få et nytt orgel på plass i løpet av 
2027.

Mer info vil komme utover våren og 
sommeren. – og alle vil få rikelig an-
ledning til å bidra. Er du likevel nys-
gjerrig, kan du kontakte orgelkomi-
teen ved kirkekontoret.

Og med dette vil Herefoss sokn øn-
ske alle en fredfull og velsignet vår og 
påske. Husk å se hverandre.

Amigos og Shakers fritidsklubb

Øøøøøøgel
Tekst: Cecilie Jordal
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Herefoss menighet samarbeider med He-
refoss IL om drift av trialgruppa. Trial 
er kjøring med motorsykler i naturlig 
skogsterreng, med fokus på balanse og 

komme seg frem over stokk og stein.

I Herefoss har vi i over 10 år hatt småbarns-
sang i kirka annenhver onsdag formiddag. 
Ca. 7 ganger på våren og 7 ganger på høsten. 
Det er for barn 0–6 år med voksne og vi syn-
ger, hopper og danser, spiser niste og spiller 
ball etterpå. En veldig koselig stund hvor vi 
blir godt kjent i kirka. 

Vanligvis ville vi ha hatt flere samlinger alle-
rede, men jeg har enda ikke startet vårens samlinger. Det er ikke 
fordi vi vil slutte med dette gode tiltak, men vi prøver å være litt 
økonomisk bevisste.  

Derfor starter småbarnssangen ikke opp før etter påske når vi 
ikke lenger trenger så lang tid på å få det varmt i kirka. Og da 
rekker vi akkurat 7 ganger innen pinse om vi tar alle onsdager 
i bruk. 

Så har du et barn/barnebarn mellom 0–6 år så er du hjertelig vel-
kommen i Herefoss kirke onsdager kl. 10–12. Ta med niste og 
noe å drikke.  

(23.4, 30.4, 7.5, 14.5, 21.5, 28.5 og 4.6) 

Hilsen Karen Ingrid Witter, organist 

10 desember var det avduking av minnelund på Herefoss 
kirkegård. Gita S. Norheim fra Gjenskinn gravminne var 
også til stede ved avdukingen. Hun og kollega Turid Ul-
dal har stått for utformingen mens Birkenes Fellesråd ved 
kirkeverge Helene Horverak har stått for finansiering og 
praktisk tilrettelegging. På bildet står Gita S. Nordheim 
sammen med kirkeverge Helene Horverak og ordfører 
Arild Windsland, som fikk æren av å avduke minnelun-
der denne iskalde, men solfylte ettermiddagen.

Minnemerket er spesielt utformet med utskjæringer som 
speiler Herefoss med hegre og Herefossen i mønsteret. 
Det lyser opp på kveldstid og er et aldeles nydelig verk. 
To tilhørende benker er også kommet opp på kirkegår-
den. Undertegnede syntes minnelunden ble så flott at hun 
utbrøt: «Jeg vil være førstemann opp på minnesmerket!» 
Ved nærmere ettertanke håper jeg jo ikke det…. 

Nybegynnerkurs trial: Småbarnssang  
i Herefoss kirke våren 2025 

Man kan begynne fra fylte 5 år. Vi har kjørere i alle alders-
grupper. De første gangene kan man leie motorsykkel og 
kjøreutstyr.

Vi arrangerer nybegynnerkurs 24.april og 15.mai. 
For påmelding og mer info skriv til: 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no

Åpning av minnelund 

Hva er en navnet minnelund? 
En navnet minnelund er graver i et felt med felles minnesmerke (ikke enkeltstående gravminner) hvor det 
er anledning til å sette opp navn og årstall for fødsel og død på den gravlagte. I en navnet minnelund vil 
gravplassmyndigheten sørge for felles beplanting og de etterlatte kan sette fra seg blomster og lys. Det var 
først og fremst ment som et tilbud til de som ønsker en navnet grav å gå til, men som ikke hadde anledning 
eller ønsket å sette opp eget gravminne og etablere og stelle et plantefelt selv.

Tekst og foto: Cecilie Jordal
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Lørdag 8. mars arrangerte Birkenes menighet og Frikirken Birkeland et felles seminar om den siste 
boken i Bibelen, Johannes åpenbaring. Seminaret hadde tittelen «Hvordan bevare håpet i en vanskelig 
verden?» og var ved bibelbrukskonsulent Hans Johan Sagrusten fra Bibelselskapet.

SIDEN SISTSIDEN SIST

Hvordan bevare håpet?

Seminaret, som fant sted i frikirken, var godt besøkt. Hele 90 
personer deltok. Seminaret åpnet med stillhet, tidebønn og 
sang ledet av Solfrid E. Lied og Hans Ivar Stordal. Stillhet er 
viktig, sa Lied, for i stillheten får vi rom for å ta imot Guds 
nærvær. Gud er alltid oppmerksom på oss. Det er vi som ikke 
er oppmerksom på ham. Deretter fikk vi to bibelforedrag av Sa-
grusten omsluttet av stillhet, tidebønner, sang og samtalespørs-
mål. Det var også lunsj med suppe og godt brød. 

Sagrusten har skrevet boken «Johannes openberring. Ein sam-
tidsvisjon» og denne boken var utgangspunkt for hans foredrag. 
Han sa innledningsvis at Johannes åpenbaring er en enkel bok.  

Sagrusten forklarte flere av bildene/ symbolene i åpenbarings-
boken – lysestaker/ lampeholdere, den åpne dør, lammet, kvin-

Tekst: SEF

na, de fire hester/ ryttere, dyret mv. Det gjorde han på en enkel 
og forståelig måte. Johannes åpenbaring er som en stor speil-
hall, sa han. En speilhall hvor vi også kan se vår egen tid med 
klimakrise, flyktningkrise, individualisering og sekularisering 
mv. 

For mange er Johannes åpenbaring en lukket bok. Sagrusten 
bidro til å åpne boka for oss, slik at den også ble en bok om oss 
og vår tid.  

På søndagen etter var det fullsatt, felles gudstjeneste for både 
Birkenes menighet og Frikirken Birkeland i frikirkens lokaler 
under ledelse av sokneprest Frode Eikrem og med tale av Sag-
rusten.           

Under «Fest i Guds hus» ble Geir 
Knutson tildelt Kongens fortjeneste-
medalje. En overrasket jubilant med 

favnet full! (Foto: Lillesandsposten)

Alle barn døpt i 2024 var 
invitert til «engleslipp» i 

Birkenes kirke 2. februar. 
Dåpsenglene som hadde 

ventet i kirka, ble overlevert 
til «eierne».  (Foto: RR)

Sokneprest Frode Eikrem 
blåser såpebobler med uklar 

symbolikk. (Foto: RR)

2. mars var det karneval i Birkenes kirke. En flott 
gudstjeneste ble avsluttet med pinjata. Klokker Olaug 
Sløgedal og sokneprest Frode styrer seansen. (Foto: RR)

Koret «Konsensus» under ledelse av Kristin Teistedal Brennsæter 
sang under den felles gudstjenesten i Frikirka 9. mars.

(Foto: Helene Horverak)

«Fest i Guds hus» ble feiret 
2. søndag i advent i Birkenes kirke. 

Stor deltakelse og stinn brakke 
gjorde dette til en stor opplevelse. 
Tre generasjoner Risdal stilte opp, 
fra venstre Rune, Tallak, Mathea og 

Janna. (Foto: RR)
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«Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid»
Slik begynner en av de mest kjente påskesalmene, og da 
jeg skulle sette meg ned å skrive påskeandakt, tenkte jeg å 
skrive noe om påsken inn i våre tiders store bekymringer 
og sorger. Jeg tenkte på situasjonen i verden, med krig og 
endringer av verdensordenen.

Men så spurte jeg min datter hva hun tenkte jeg burde 
skrive om. Hun mente jeg burde skrive om at foreldre bør 
gi rikelig søtt i påskeegget. For henne var påskens tradi-
sjoner med feiring og mye søtt det viktigste, og at ikke vi 
må la bekymringer og dyrtid hindre den.

Mens jeg nå skriver andakten, skinner sola ute og varsler 
vårens ankomst. Etter en kald start på mars er det nå sol 
og varme, som melder at vinteren kulde er forbi, og at det 
igjen skal spire opp liv fra bakken.

Påska rommer alle disse tre perspektivene. Det handler 
om hvordan Jesus vant seieren over all ondskap i verden, 
ja til og med over dødens makt. Det handler om hvordan 
han vant denne, ikke gjennom en krig der han satte hardt 
mot hardt, men at det gode vant ved å la seg overvinne. 
Livet vant ved å gå i døden. Gud vant over det onde, ikke 

Påske
med sin allmakt, men ved å gi avkall på makt og la seg 
drepe.

«Han var i Guds skikkelse […] men gav avkall på sitt eget, 
[…] og ble lydig til døden, ja døden på korset. Derfor har 
også Gud opphøyd ham til det høyeste.» (Fil. 2,6–9)

Påska handler også om den nære feiringen. Vår feiring 
står i tradisjon etter jødenes påskefeiring. Der feirer de ut-
frielsen fra Egypt. De feirer dette gjennom et festmåltid, 
der den hele familien er aktive, og der alle feirer sammen. 
Det er god mat og både søte og bitre retter på bordet. Vi 
får også feire påskens under, enten det er med familie eller 
med venner; hjemme, i kirka eller på fjellet.
Våren forkynner oss også påskens budskap, om livet som 
seirer der alt ser dødt ut. Vårblomstene sprenger seg vei. 
Knoppene springer ut. Skogen og hagene blir gradvis 
grønne og fulle av liv.

Dette er budskap som taler til oss, både i de store sam-
menhenger, men også til det helt nære. Påsken taler til oss, 
både når vi er bekymret for verdenspolitikken, og den ta-
ler til oss når våre bekymringer er om det helt nære. Ikke 
minst handler påska om å feire det store underet. Som det 
står i salmen: «Livet vant, dets navn er Jesus.» 

ANDAKTENAndreas Mollestad Nilsen
Kapellan i Birkenes, 
Herefoss og Vegusdal menigheter

9
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DAGLIG LEDER 
FOR MENIGHETENE
Janne Dreessen Heia
Mobil: 480 91 771
jahe@birkenes.kommune.no 

KAPELLAN
Andreas Mollestad Nilsen
Mobil: 404 54 205
Andreas.mollestad.nilsen@
birkenes.kommune.no

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

Åpningstid på kirkekontoret

Tirsdag–fredag kl.10–15.
Er kontordøra ulåst utenom offisiell åpningstid, 
er det bare å komme innom!
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
E-post: kirken@birkenes.kommune.no
Hjemmeside: www.birkenes.kirken.no
 

KIRKEVERGE
Helene Horverak
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

MENIGHETSMUSIKER
BIRKENES
Permisjon t.o.m. 9. juni 2025
Simon Teistedal Waag
Mobil: 951 47 664
simw@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

Birkenes Herefoss Vegusdal

13.04.2025
Palmesøndag 
Joh 12,1-13                       

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Tore Thomassen. Tro og Lys deltar 
Nattverd
Offer: Tro og Lys lokalt 

17.04.2025
Skjærtorsdag
Joh 13,1-17

19.00 Kveldsmesse v/Frode Eikrem 
Reidar Sløgedal. Nattverd

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Marina Wikstad. Nattverd

18.04.2025
Langfredag
Luk 22,39-23,46  

11.00 Langfredagsgudstjeneste 
v/Andreas Mollestad Nilsen
Karen-Ingrid Witter

17.00 Vegusdal kapell. Langfredags-
gudsteneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen. Karen-Ingrid Witter

20.04.2025
Påskedag
Joh 20,1-10

11.00 Høytidsgudstjeneste v/Frode 
Eikrem. Kristian Woxmyr. Nattverd 
Tro i tårnet. Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Høgtidsgudsteneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen. Karen-Ingrid Witter 
Nattverd. Offer: NMS

21.04.2025
2. påskedag
Joh 20,11-18

11.00 Høytidsgudstjeneste v/Frode 
Eikrem. Karen-Ingrid Witter. Nattverd 
Offer: Misjonsprosjektet

22.04.2025
Tirsdag

19.00 Birkeland bedehus. Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem og Yngstes
Tore Thomassen 

01.05.2025
Torsdag 1. mai
Matt 20,25-28

11.00 Birkeland bedehus 
1.-mai-gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Karen-Ingrid Witter 
Offer: Kristne Arbeidere

04.05.2025
3. søndag i påsketiden 
Mark 6,30-44

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem. 
Reidar Sløgedal. Tårnagenter. Birkeland 
Soul Kids. Nattverd og bønnestasjoner
Offer: Misjonsprosjektet; NMS
13.00 - 14.00 Åpen dåpsdag

06.05.2025
Tirsdag

Folkehøgskolen Sørlandets 
avslutningsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Karen-Ingrid Witter

10.05.2025
Lørdag

11.00 Konfirmasjons-gudstjeneste 
v/Andreas Mollestad Nilsen
Karen-Ingrid Witter 
Offer: Orgel i Herefoss kirke

11.01.2025
4. søndag i påsketiden
Joh 14,1-11 

11.00 Konfirmantenes 
temagudstjeneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen og konfirmantene. Karen-Ingrid 
Witter. Offer

17.05.2025
Lørdag 17. mai
Luk 17,11-19

11.00 Birkeland frikirke 
Festgudstjeneste v/Frode Eikrem 
Samarbeid med Frikirken
Offer: Strømmestiftelsen

10.45 Festgudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen. Kare-Imgrid Witter 
Offer: Orgel i Herefoss kirke

12.30 Festgudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen. Karen-Ingrid Witter 
Offer: Redd Barna

24.05.2025
Lørdag

11.00 og 13.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/Frode Eikrem
Karen-Ingrid Witter
Offer: Menighetens Barne- og 
Ungdomsarbeid

Tro i tårnet Birkenes kirke:  Søndag 20. april

GUDSTJENESTEPLAN
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UNGDOMSLEDER
Liv Torunn Kildefelt
Mobil: 924 60 299
liki@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Per Helge Aas
Mobil: 916 31 166

KLOKKER
HEREFOSS
Sofia Ravnåsen-Solvang 
Mobil: 468 39 154

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 466 65 411

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

Birkenes Herefoss Vegusdal

25.05.2025
6. søndag i påsketiden 
Matt 6,7-13

11.00 Gudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen. Dåp. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

29.05.2025
Kristi himmelfartsdag
Joh 17,1-5

Sportsandakt v/Sven Erik Forfang. Samarbeid med Historielaget. Vegusdal menighet. 
Turen går fra Vegusdal kapell til Skrelleheia og tilbake. Følg med på annonsering for tidspunkt.

31.05.2025
Lørdag

11.00 og 13.00 Konfirmasjons-
gudstjeneste v/Frode Eikrem
Karen-Ingrid Witter
Offer: Menighetens Barne- og 
Ungdomsarbeid

08.06.2025
Pinsedag
Joh 14,23-29

11.00: Høytidsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Reidar Sløgedal
Nattverd. Offer: Vennskaps-
menigheten i Baldone

11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste 
v/Andreas Mollestad Nilsen
Karen-Ingrid Witter
Offer: Menighetsarbeidet

09.06.2025
2. pinsedag
Joh 7,37-39

11.00: Høytidsgudstjeneste v/Frode 
Eikrem. Karen-Ingrid Witter. Nattverd 
Offer: Kirkens Bymisjon

15.06.2025
Treenighetssøndag
Luk 24,45-48

11.00 Gudstjeneste m/misjonsfokus 
v/Frode Eikrem. Preken v/prost Steinar 
Floberg. Simon Teistedal Waag
Nattverd. Offer: Misjonsprosjektet, 
NMS. Utlodning og stor kirkekaffe i 
gapahuken etter gudstjenesten.

22.06.2025
2. søndag i treenighetstiden   
Johannes 3,1-13

11.00 Friluftsgudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen. Karen-Ingrid Witter. 
Sommersøndag. Ta med stol.

29.06.2025
3.søndag i treenighetstiden 
Markus 10,13-16 

11.00 Gudstjeneste v/Frode Eikrem 
Simon Teistedal Waag. Nattverd
Offer: Israelsmisjonen

19.00 Vegusdal kapell. Gudsteneste 
v/Frode Eikrem. Simon Teistedal Waag 
Nattverd. Offer: Kirkens Bymisjon

Kirkeskyss 

Kirkeskyssbil går fra Birkenes Sykehjem klokka 
10.30 og fra Tomta 10.35. Det trengs altså ingen 
ringebestilling på forhånd, det er bare å møte opp. 
Det vil imidlertid stå i Birkenesavisas kirkeannonse 
om det settes opp kirkeskyss eller ikke til 
kommende søndag.

Fasit:
1. Palmesøndag.   2. For å feire jødisk påske.   3. Kveldsmat.   4. Getsemane.   5. Judas.   6. Peter.   7. Kun Pilatus kunne avsi dødsdom.   8. Barabas.   
9. Det er fullbrakt.   10. Mannen som fikk tillatelse til å ta Jesus ned fra korset og gravlegge ham.    11. Til byen Emmaus.   12. Skjærtorsdag.   13. Kongefamilien.   
14. Davidsstjerne.   15.   Egget symboliserer gjenfødelse. Jesus stod opp fra de døde.   16.Et juvelbelagt egg.   17. Kvikk Lunsj.   18. Kylling, hare og lam.  
19. Påskekrim.   20. 22. mars

1.	 Hvilken dag innleder påsken?
2.	 Hvorfor dro Jesus til Jerusalem i påsken?
3.	 Hva betyr nattverd?
4.	 Hva het hagen som Jesus ba i før han ble tatt til fange?
5.	 Hvilken disippel forrådte Jesus?
6.	 Hvilken disippel var det som tre ganger forsøkte å lyve om 

sitt kjennskap til Jesus?
7.	 Hvorfor ble Jesus ført fram for Pontius Pilatus?
8.	 Hva het forbryteren som ble satt fri under den jødiske 

påsken?

9.	 Hva var Jesu siste ord på korset?
10.	Hvem var Josef av Arimatea?
11.	To menn på reise møtte Jesus etter at han hadde stått opp fra 

de døde. Hvor var de på vei?
12.	Hvilken dag i påsken reiser mange nordmenn til Sverige for å 

handle?
13.	Hvem feirer påske i Sikkilsdalen i Jotunheimen?
14.	Hva kalles den sekstaggete stjernen i Israels flagg?
15.	Hvorfor spiser vi egg i påsken?
16.	Hva er et Fabergé egg?
17.	Hvilken sjokolade er populær i påsken?
18.	Hvilke tre dyr assosieres gjerne med påsken? 
19.	Hvilken litterær sjanger forbindes med påsken? 
20.	Hvilken dag er den tidligste som 1. påskedag kan lande på?

Påske quiz

Endringer kan forekomme 
Følg med i ukentlig annonsering



12

Hæ!?! Må vi betale for å ha begravelse i kirka?
Noen må det, ja. Hvis den som er død, ikke var medlem i Den norske kirke, må 
dere betale for leie av kirke med de ansatte som skal være på jobb.

– Men jeg trodde NN var medlem i kirka! NN er jo både konfirmert og gift i 
kirka!

En kan konfirmeres i Den norske kirke uten å være medlem. Det eneste formelle 
kravet for å konfirmeres, er at en er døpt med kristen dåp. En kan også gifte seg i 
kirka uten å være medlem. Hvis ingen i brudparet er medlemmer, er det vanlig å 
måtte betale for å leie kirke med betjening, akkurat som til begravelser.

– Men NN ble jo døpt i kirka som barn, og har ikke meldt seg ut, hvorfor står 
ikke NN da som medlem?

Er du sikker på at NN ble døpt i Den norske kirke? Og ikke i en annen type kir-
kesamfunn, for eksempel i utlandet? Og er du sikker på at NN ikke har meldt seg 
ut? Det er ikke alle som forteller de nærmeste om denne typen ting. Men det kan 
også være en annen grunn til at de ikke står i medlemsregisteret. Hvis en bor len-
ge i utlandet kan det skje at en forsvinner ut av medlemsregisteret, og må melde 
seg inn igjen hvis en flytter tilbake til Norge. Det er heller ikke automatikk i at 
en blir medlem av Den norske kirke selv om en er medlem i folkekirka i Sverige 
eller Danmark, en må aktivt melde seg inn. En kan bare være medlem av ett tros-
samfunn i Norge, men en trenger ikke melde seg ut av trossamfunn i utlandet.

– Men NN har jo vært aktivt med i menigheten lenge, er en ikke automatisk 
medlem da?

Nei, det er ikke krav til medlemskap for å delta og bidra i menigheten. Medlem-
skap sjekkes som regel hvis en stiller til valg til menighetsråd og i forbindelse 
med kirkelige handlinger.

– Jeg trodde kirka fikk penger av kommunen og staten, så jeg skjønner ikke 
hvorfor vi skal måtte betale for en begravelse eller en vielse da.

Ja, noe av pengene som drifter Den norske kirke kommer fra stat og kommune. 
Men andre trossamfunn får også offentlig støtte, like mange kroner per medlem, 
som Den norske kirke. Så da er det trossamfunnene som bestemmer hvordan de 
vil bruke disse pengene. I Den norske kirke brukes de blant annet til begravelser 
og vielser for sine medlemmer. Andre trossamfunn gjør også det, mens noen 
bruker pengene på andre måter. Er en ikke medlem noe sted, har en ikke et tros-
samfunn til å ta denne rollen hvis en ønsker slike seremonier, og en er overlatt 
til å finne og betale for de løsningene en velger. For noen blir det da å betale Den 
norske kirke for dette. Se egen ramme «To roller – samme kontor».

Tekst: Helene Horverak, kirkeverge

Medlem i kirka? Sjekk selv!
Gå til siden https://www.kirken.no/
nb-NO/om-kirken/minside/, logg inn 
og sjekk. Du kan også få hjelp til dette 
på kirkekontoret.

BEGRAVELSER

En begravelse består av to deler: En sere-
moni og selve gravleggingen.

Gravlegging: Å grave opp en grav, senke 
ned kiste eller urne, og grave igjen. Det-
te er det gravplassmyndigheten i hver 
kommune som har ansvar for. I Birkenes 
er kirkelig fellesråd gravplassmyndighet, 
og har ansvar for driften av gravplas-
sene. Kommunen har ansvar for parke-
ringsplassene. I andre kommuner kan 
dette være organisert annerledes.

Seremoni: Det er frivillig om en ønsker 
en seremoni når noen skal gravlegges. 
Det vanligste i Norge er fortsatt kirkelig 
seremoni. Noen velger seremoni i regi av 
andre trossamfunn, eller private tilby-
dere.

To roller: Siden Birkenes kirkelige fel-
lesråd er arbeidsgiver for de ansatte 
som medvirker både ved seremoni og 
ved gravlegging, kan det være vanskelig 
å forstå at seremonien er i regi av tros-
samfunnet, og gravleggingen er i regi av 
gravplassmyndigheten. Men slik er det. 
Og dermed er det enkelte tjenester som 
noen må betale for, og andre ikke. 

Se mer om dette på 
www.birkenes.kirken.no, «Begravelse».

To roller – samme kontor
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Tekst: Helene Horverak, kirkeverge

I Birkenes Kirkelige Fellesråd opplever vi i år en voldsom 
pågang på vielser. Hele 24 vielser er bestilt i 2025. De se-
neste årene har vi hatt 8–15 vielser i året. 

Derfor valgte vi å prøve noe nytt i år. Vi inviterte alle bru-
depar til en samling i Birkenes kirke til inspirasjonskveld.  

Vi hadde trykt opp et “Liksom-program” med inngangs-
musikk, hvor de to organistene spilte litt av fire forskjelli-
ge brudemarsjer. Etterpå var det inngangsord hvor kapel-
lan Andreas  Mollestad Nilsen fortalte om det juridiske i 
en vielse. 

Det ble orientert litt om valg av salmer og skriftlesinger.  

Organistene forklarte litt om hvordan kirken legger til 
rette angående musikkinnslag, litt om utstyr i kirken og 
øving. 

Prestene orienterte videre om tale, ekteskapsinngåelse og 
forskjellige valgmuligheter, overrekkelse av ringer og for-
bønn. Etter siste salme var det noe info om andre valgmu-
ligheter, pynting og hva som skjer videre. 

Samlingen ble avsluttet med at organistene spilte fire for-
skjellige utgangsstykker. 

Da hadde vi vært igjennom det meste rundt en vielse i en 
av kirkene våre. Det er selvfølgelig litt lokale variasjoner 
i forhold til kirkerom og personale, men i grove trekke er 
en vielse ganske lik uansett hvor og hvem. 

Det møtte opp 11 par og de ga uttrykk for at det var en 
nyttig kveld. 

Karen-Ingrid Witter, organist 

Boka tar utgangspunkt i ekteskapsløftene og utforsker hva det betyr å elske, å ære og 
å bli. Forfatteren skriver om kjærlighetens kår i vår travle tid, der tusen ting skal gjø-
res og kjæresten altfor lett blir salderingspost. Hvordan kan kjærligheten overleve? 
En bok for dem som vil banke rust av løfter gitt for lenge siden, og for dem som vil 
blankpusse løfter som skal gis.

Brudeparsamling 

Gavebok til alle som gifter seg i Birkenes kirke

To – elske, ære, bli
av Jostein Ørum

Åpen dåpsdag:

Vielse på en enklere måte:

Søndag 4.mai mellom kl 13–14 kan du komme innom for 
dåp i Birkenes kirke. Ta med 2 faddere.
Det blir en enkel seremoni på 10–15 minutter. Meld 
gjerne inn dåpen på forhånd til kirkekontoret.

Visste du at det går an å ha en vielse på Kirkekontoret?
Det er en enkel seremoni, men høytidelig og like viktig. 
Den siste måneden har 2 par inngått ekteskap på sokne-
prestens kontor. Et fint alternativ hvis man tenker at en 
vanlig vielse i kirkerommet ikke er aktuelt.
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Kirketekstiler i Birkenes kirke
Mariane Hagestad og Liv Mollestad har dukket ned i gudstjenestekledningene som er lagret 
eller som brukes i Birkenes kirke. I noen nummer framover vil de presentere det de fant.

Bildene fra Vegusdal er hentet fra et vel-
lykket årsmøte med god mat som ble 
holdt i Vegusdal kyrkje 9. mars. Kapel-
lan Andreas hadde laget kahoot som var 
en ny, gøy, opplevelse for flere. Menig-
hetsrådet så i alle fall ut til å trives.

(foto: Janne Dreessen Heia) 

Årsmøte 
i Vegusdal kyrkje

Helt fra kristendommens første tid har kirken gjort 
bruk av visuelle symboler for å uttrykke troens innhold. 
Brukt på kirketekstilene skal symbolene, sammen med 
kirkeårets liturgiske farger, formidle kristen tro og tradi-
sjon. Kirketekstilenes hensikt er å hjelpe dem som gjør 
tjeneste og øvrige deltakere til konsentrasjon om gudstje-
nesten og kirkelige handlinger.

Det er først og fremst messehakelen (som brukes under 
nattverdsfeiringen i gudstjenesten) og stolaen (brukes 
av presten ved alle gudstjenester) som har de liturgiske 
fargene. Fargene kan også brukes på andre tekstiler som 
pynter kirken, for eksempel på alteret (antependium) og 

Messehakelen, antependiet samt prekestolklede er 
designet av Svenn A. Hansen. Liv Mollestad har vevd, 
brodert og sydd, Tekstilene ble tatt i bruk i mars 1999. 
Alt ble gitt som gave til kirken.

Alterduken på bildet er sydd i svartsøm, korssting. Stør-
relse 3,11x1,05m. Denne er gitt av bygdekvinnelaget som 
gave i 1963. Det var mange som broderte. Liv Mollestad 
montere den ferdig. 

prekestolen. Fra ca. år 1200 ble det vanlig med fire litur-
giske hovedfarger. Disse kalles for kirkeårsfargene:

Fiolett –	 symboliserer forberedelse, oppgjør og sorg. 
(Advent, fastetida.)

Hvit  –	 symboliserer glede, fest og renhet. (Jul, påske.)
Rød –	 symboliserer Ånden (ild) og offer (blod). (Pinse 

og martyrdagene.)
Grønn –	 symboliserer vekst og liv. (Det alminnelige 

kirkeåret.) 

Denne gangen presenterer vi tekstiler i fiolett, noe som 
harmonerer med fastetiden.

Kristus-monogrammet ser ut som en X og en P som 
er lagt oppå hverandre. På gresk er dette tegnene for K 
(chi) og R (ro), og danner de to første bokstavene i navnet 
Kristus.

Druer er et symbol for vekst. De symboliserer også natt-
verdens vin og brød.
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Birkenes sokn 
Offer: 123513
Gave til menigheten: 123514
Misjonsprosjektet gave: 123518
Bankkonto (givertjeneste/gaver): 2880 22 40416

Her er en oversikt over menighetenes Vipps–nummer og bankkontoer:
Herefoss sokn 
Offer: 123523
Gave til menigheten: 123533
Misjonsprosjekt: 505858
Bankkonto: 2880 50 22118

Vegusdal sokn 
Offer: 123530
Gave til menigheten: 123531
Bankkonto: 2880 11 06538
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Her er grafen for fast givertjeneste 
i Birkenes menighet for 2024.
 
Gjennom fast givertjeneste ble det i 2024 gitt kr. 514.200; 
dette er igjen ny års-rekord, og er kr. 12.000 høyere enn i 
2023.
 
I tillegg til den faste givertjeneste, kom dette inn til barne- 
og ungdomsarbeidet i 2024: Kr. 52.500,- på basarer og lot-
terier, kr. 75.500,- gjennom offer i kirka og kr. 66.500,- i 
andre gaver (minnegaver, gaver feiringer, Birkenes Spare-
bank, overskudd konsert)
 
Til sammen altså nærmere 710.000 kroner! En varm takk 
til alle bidragsytere!!!!

År Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt
2023 28 770          61 040          109 160        151 789        186 609        236 329        282 299        327 069        366 089        407 109        
2024 42 770          86 140          126 560        173 930        215 550        255 020        292 540        343 460        379 880        424 150        

 -
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Givertjeneste utvikling 2023-2024

2023 2024

Vi ser tilbake på snart 17 år i skolelagets tjeneste her på Bir-
keland med stor glede og takknemlighet! Det har vært gode 
år med mye moro og mange gode stunder, styremedlem-
mer i haugevis som har kommet og gått, gjærbakst i enorme 
mengder som har gått ned på høykant og ungdommer som 
har tatt ansvar og stilt seg frem for det de tror på. Og det siste 
er nok det vi ser tilbake på som det aller gjeveste, å få se litt 
store barn som gror inn i en oppgave og tar ansvar for sine 
jevnaldrende, som vokser i både modenhet og mot og som 
kommer ut i andre enden som kremen av norsk ungdom. 
Det er fint! Virkelig fint!

OK, så er det ikke alltid at motivasjonen har vært på topp 
hos oss voksne. Men nesten alltid har vi måttet bite i oss de 
greiene der, og kommet hjem igjen med både gode opplevel-
ser og mye latter i kroppen! Til syvende og sist er det svært 
givende å få jobbe med ungdommen, la seg inspirere og opp-
muntre og tenke at jo, det er sannelig mye jill ungdom på 
Birkeland! Det er en grunn til at vi har holdt på i snart 17 år!

Men så er det sånn at det er en tid for alt. Vi tenker at vi har 
gjort vårt i lagets tjeneste, tiden er inne for at andre kan få ta 
over. Nye koster! Så er det dessverre sånn at vi er inne i en litt 

Kirketekstiler i Birkenes kirke

Nye koster?
Nye koster feier best, sier ordtaket. Og vi kunne ikke vært mer enig!

tyngre periode med tanke på kristent ungdomsarbeid. 2025 
er neppe året hvor rekorder blir satt hva oppmøte gjelder. 
Men her er det også muligheter for de rette personene. Søk-
nadene til kristne ungdomsskoler har fått et stort oppsving 
og mye tyder på at flere unge søker mot det trygge og stabile.

Vi innledet med første halvdel av et ordtak. Hele ordtaket ly-
der: «Nye koster feier best, men de gamle kjenner krokene!»

Ja, så må vi vel innrømme å være «gamle koster» vi da. Og 
jo, vi kjenner en og annen krok, ingen tvil. Men de skal vi 
være mer enn villige til å videreformidle til andre som vil ta 
over! Vi tror at nye voksne som vil investere litt (og vi pre-
siserer «litt») av sin tid og sine krefter, vil kunne videreføre 
Birkeland Skolelag og fortsatt ha stor betydning i ungdom-
mers trosliv. Ta kontakt med en av oss hvis dette frister, så 
skal vi hjelpe i en overgang. Vi vil uansett holde på frem til 
sommerferien.

Vårt skift i skolelaget er forbi, er det du som tar over?

Med vennlig lagshilsen,

Tordis (47 65 47 79) og Stig Robert Gjertsen (41 24 18 08) 
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Godt fellesskap på Gautefall
Omkring 50 ungdommer 
i alderen 14–20 år var 
påmeldt da KRIK Birke-
land og ungdomsklubben 
Friends arrangerte sin 
årvisse leir på Fjelltun 
leirsted på Gautefall fre-
dag 21.–søndag 23. mars.. 

Hans Ivar Stordal, som 
var leder for leiren, un-
derstreker at det ble en 
flott helg med stort ånde-
lig og fysisk utbytte.

Foto: Silje Tveiten. 

Årets konfirmanter inviteres til 
stor happening i Grimstad  Kul-
turhus 23. april. Der blir det stort 
show med ulike former for dans og 
sang, konkurranser og sofaprater. 
Ca. 300 konfirmanter fra bygder og 
byer rundt Grimstad kommer. Bildet viser en gruppe fra Birkeland Soul Family som deltok på 

UKM. Foto: Birkenes kommune.

Konfusjon

Konfirmasjon i Birkenes 
Lørdag 24. mai kl. 11.00
Andreas Birkeland  Lindtveit 
Amalie Heimdal
Andrea Stoveland
Anna Mo Reiersen
Anne Maren Grødum Homme
Eline Mathisen Mosfjeld
Emelie Montero-Gonzalez
Emma  Bjerke Dalene
Jarle Røyland
Maja Nordhagen
Matheo Robert Larsen
Mathilde Wiig Tveite
Mathea Flakk Thomassen

Konfirmasjon i Herefoss 
Lørdag 11. mai kl. 11:00 
Eirik Topland
Sølver Snøløs Topland

Konfirmasjon i Birkenes
Lørdag 24. mai kl. 13.00
Jenny Bjorvatn-Imenes
Joanna Lovise Ivarson
Jonas Myrene
Julie Raen
Lucas  Solheim Andersen
Ole Kristian Vimme-Fosse
Ole Salvesen
Sigurd  Nymo Haugå
Silje Solheim Joreid
Simen Nygård

Konfirmasjon i Vegusdal 
Lørdag 8. juni kl. 11:00 
Thomas Aas
Andrea Tveit
Martin Haaverstad

Konfirmasjon i Birkenes
Lørdag 31. mai kl. 11.00
Andreas Dewa Putu Aabel
Andreas Rikala-Rugsland
Astrid Birknes
Daniel Kverneland Andersen
Emil Eikenes Stavland
Emil Gåseland Simonsen
Erle Tønnessen
Hayden Nikolai Loeun Salvesen
Jørgen Helleland
Kaja Røstad Imenes
Klara Elisabeth Kornbrekke Tvinnereim
Nora Brekke Birknes

Konfirmasjon i Birkenes
Lørdag 31. mai kl. 13.00
Kristina Tveit Mollestad
Linnea Faremo-Vimme
Lucas Leander Engesveen
Marthe  Lima Flakk
Mathias Birkeland Lunden
Mikael  Hauge  Nedrelid
Natalija Møller
Pelle Suvatne
Storm Eiken
Sturla Hallberg Flaa
Tobias Birkenes
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med Olav Dovland

Denne gongen har me hoppa fram til året 1814, eit år som 
i ettertid står fram med ein eigen sus over seg. Ei viktig 
endring når det gjeld kyrkja, er at det å introdusere bar-
selkvinner er det blitt slutt på etter at påbodet om intro-
duksjon blei oppheva i 1754. Likevel heldt denne skikken 
seg lenge hos oss, siste introduksjon finn me i 1807.

I Vegusdal er det no slik at folk bur i hus med vindauge 
og vedomn. Det er få fellestun att. Dialekten er i endring, 
akkurat på denne tida byrjar dei unge å skarre på r-en. 
Påverknad utanfrå har auka mykje sidan 1750. Det er blitt 
nokså vanleg å kunne lese og skrive blant dei unge. Me 
veit for eksempel at Anders Halvorsen Stølen-Engesland 
fødd 1820 skarra på r-en og me veit at Gunder Olsen 
Brubakken-Dovland fødd 1796 var ein riktig så skrivefør 
bondeson. Lislevann var siste plassen dei gav opp rulle 
r-en, dette var kring 1850–1860.

Presten i Evje prestegjeld, som Vegusdal høyrde til, budde 
på Evje. Dette var Nicolai Støren (1753–1829), han var 
sokneprest i perioden 1806–1821. Ein gong i denne pe-
rioden blei han råka av hjerneslag, noko som gjorde han 
så redusert at klokkaren måtte seie det som skulle seiast. 
Han er omtala som «en kjærlig Mand, men saa enfoldig, 
at enhver bonde i Præstegjeldet kunde ligesaagodt være 
Prest som han». Om dette slaget kom før eller etter 1814, 
veit eg ikkje. I alle fall var det berre 10 gudstenester i 
Vegusdal i 1814 (i 1750 var det 18 gudstenester). 

Desse var 
–	 Nyttårsdag 
–	 4. søndag etter dei tre Kongar
–	 26.–27. februar
–	 14. mai og 5. søndag etter Påske
–	 Fyrste, femte, sjuande, ellevte, femtande og attande 

søndag i treeiningstida (efter Trinit)

I tillegg er det døypt eit barn 30. mars, 19. mai, 4. søndag 
i treeiningstida, 28. august og 2. oktober. Kan hende har 
dei teke turen til Evje for å få borna døypte.  

Nyttårsdagen blei det døypt fire born, Syvert Salvesen 
Hovorstad, Berthe Gundersdatter Tved, Omund Ol-
sen Hougum og Gunder Halvorsen Stølen. Her kan me 
nemne at sistnemnde fekk ein spesiell bane i det han blei 
slegen i hel av lynet på Øvre Engesland i 1850.

På neste gudsteneste blei Ragnild Thoresdatter Møglebo-
stad døypt og det er skrive at det var seks kommunikan-
tar (nattverdsgjestar).

På denne tida og langt framover gjekk begravelse føre seg 
ved at folka senka kista i ei grav ved kyrkja. Så heldt pre-
sten ein liten «minnetale» ved fyrste gudsteneste etter. Då 
presten var her 26.–27. februar, blei Ole Jacobsen Enges-
land «begravet». Dette var bonden på Brubakken. I tillegg 
var det ein dåp og det var 67 til nattverd.

Under neste opphald i Vegusdal blei ikkje mindre enn ni 
personar «begravet». Alderen på desse var 1 Aar, 62 Aar, 
22 Uger, 84 Aar, 1 Aar, 1 Maaned, 28 Aar, 22 Aar og 1 ½ 
Aar. I tillegg blei to born døypte og det var nattverd.

Marthe Aadnesdatter Lillevand heitte jenta som blei 
døypt 30. mars. Allereie fyrste søndag «efter Trinit» er ho 
oppført som «begravet, 10 Uger». Denne dagen blei Ung-
karl Niels Reiersen Landaas og Pigen Kirsti Gundersdat-
ter Vasbotten copuleret, altså vigde. 68 kommunikantar 
var det denne dagen.     

Femte søndag i treeiningstida var det to bryllaup og ein 
begravelse, medan sjuande søndagen var det einaste å be-
rette at det var 5 kommunikantar. I resten av året var det 
tre begravelser, alle born. I same periode blei det døypt 
fem born. I årets siste gudsteneste gifter Jacob Olsen Ned-
reengesland og Ingeborg Syvertsdatter Løeland seg.

Dei siste 23 åra av 1800-talet auka folketalet i Vegusdal 
med 50, frå 935 til 985. Det skulle bli kring to i året. 
Reknar me oss bakover, får me då like over 800 i 1814 
som eit grovt estimat. Dette reknestykket kan absolutt 
diskuterast, men om me tenker på at færre born døydde 
og fleire flytta ut mot slutten av århundret, er det kan 
hende ikkje så hakkande gale. I alt blei det døypt 16 born 
i Vegusdal i 1814.   

1814–1815 er slutten på ein periode med svært vanskelege 
vilkår for folk. Det var hungersnaud, mykje på grunn av 
kornblokkander i åra før 1810, og så blei det uår i 1812–
1813 slik at kornet ikkje blei moge.  

I denne spalta vil me sjå nokre eksempel på kva me kan lese om i dei gamle kyrkjebøkene. Desse bøkene 
er alle skanna og ligg hos Arkivverket. Me vil bruke kyrkjebøkene frå Vegusdal, men mykje av det som kjem 
fram vil vere likt i dei andre sokna. 
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Kvifor må kyrkja drive misjon 
blant jødane?
Dei første kristne var jødar, og dei var 
i fleirtal i kyrkjelydane den første tida. 
Men etter kvart blei folk av ulik etnisitet 
i Romarriket kristne i så stort tal at dei 
utgjorde fleirtalet i menigheitene. Dei 
fleste jødane vendte seg bort frå dette 
som dei kristne lærte og forkynte, og 
som dei såg på som brot mot lover og 
ordningar dei hadde levd med i genera-
sjonar. Og me veit at jødiske leiarar også 
sette i gang forfølgjing mot dei kristne. 

annan enn Jesus og det han gjorde ved sitt liv då han leid, 
døydde og stod opp. Men skal jødane bli kjent med denne 
frelsa, må dei få evangeliet forkynt. Ofte har denne for-
kynninga gått parallelt med diakonalt hjelpearbeid til jø-
dar som har hatt det vondt. Det er viktig i all kontakt med 
jødane at dei blir møtt med respekt for jødedommen og 
Det gamle testamentet, som er deira Bibel. I dag er det 
fleire menigheiter av jødar som trur at Jesus var Messias, 
den Frelsar som profetane forkynte skulle komme. Den 
Norske Israelsmisjon vil vere ei støtte og hjelp for desse 
messiastruande jødane i arbeidet med å forkynne evange-
liet for sine eigne.

Det er jødane me har fått evangeliet frå. Det er vårt kall 
som kristne å vere med på å bringe denne gladmeldinga 
tilbake til dei me fekk det frå. Det er også det viktigaste 
me kan gjere i kampen mot antisemittismen.

Lars Aasbø 

Birkeland bedehus hadde årsmøte 13. mars. Det er liten 
utskifting i styret, og Ivar Aanesland fortsetter som 
leder. Blant sakene som ble behandlet, var etablering av 
heis og ombygging av 1.etasje. Styret ble oppfordret til 
å avholde ekstraordinært årsmøte før sommerferien  for 
å få større klarhet i disse planene.

Program for Birkeland bedehus 
våren 2025:

Torsdag 10. april kl. 19.30: Møte NLM
                                                        Taler: Leif Holthe
Torsdag 24. april kl. 19.30: Møte Israelsmisjonen
                                                        Taler: Gunnar Torset
Søndag 27. april kl. 11.00: Fokus NLM
Søndag 11. mai  kl. 11.00:  Fokus NLM
Søndag 25. mai  kl. 11.00:  Fokus NLM
Søndag 08. juni  kl. 11.00:  Fokus NLM

Då romarane øydela Jerusalem med tempelet og jaga 
folket bort, blei jødane utan land og blei spreidde, så dei 
gjennom hundreåra som følgde, blei minoritetar i mange 
land. Som minoritet var dei utsette for å bli trakassert og 
forfølgt. Dei fekk også grunnlause skuldingar mot seg, og 
somme av leiarane i kyrkja meinte at jødane blei straffa av 
Gud fordi dei hadde forkasta Jesus som Frelsar. Slik har 
då jødane gjennom historia blitt utsett for mykje vondt 
og urettferdig. Og det er ei utbreidd meining blant jødane 
at dei kristne har skulda for lidingane jødane er blitt på-
førte.

Det har vore drive organisert misjon blant jødar i meir 
enn to hundre år. Likevel er det ein misjon somme er 
imot. Dei meiner Gud har ein eigen veg til frelse for jø-
dane gjennom jødedommen. Men apostlane med Paulus 
og Peter i front er tydelege:  Det er ikkje frelse i nokon 
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Tlf: 915 52 003

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS

HELE SØRLANDET

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND

Alltid her for deg – Tlf. 38 17 74 50

Takk til våre annonsører!

Telefon 37 27 67 40

Åpningstider:
Mandag – lørdag
07.00 – 23.00

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

Tollenesveien 15, 4760 Birkeland
Mobiltlf. 917 29 288

4760 Birkeland, Mobiltlf. 908 76 427

HEREFOSS BRUK AS
BIL- & MEK. VERKSTED
4766 HEREFOSS

Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01
 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

Tlf. 37 27 88 22 – Mobil 901 21 422
 Åpent: 09-17, lør 9-15

MIN BANK – et naturlig valg

nett-
bank

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
oyvind@birkeland-elektro.no

Birkenes
Regnskapskontor AS

Tlf. 37 28 00 50
Autorisert regnskapsførerselskap

Telefon: 96 51 20 00
Storemyrsletta 1, 4790 Lillesand

Telefon 37 28 10 00
www.fossbad.no

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 65 00

Maskinentreprenør

Steffen Fidjeland AS
Birkeland - 957 26 311

Strøget – Birkeland
Telefon: 372 76 018 Tveideveien 402 – Birkeland

Telefon: 97 07 66 02

Knut Sigve Suggelia
BYGGTEKNIKK – ANLEGGSTEKNIKK

Telefon: 99 51 03 22

Birkeland 
Design

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTERSPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Telefon: 
37 27 63 50



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

1. Jesus lever, graven brast! Han stod opp med guddoms velde. / 
Trøsten står som klippen fast: / At hans død og blod skal gjelde. / 
Lynet blinker, jorden bever, / graven brast og Jesus lever!

2. Jeg har vunnet, Jesus vant, / døden oppslukt er til seier. / 
Jesus mørkets fyrste bandt, / jeg den kjøpte frihet eier. / 
Åpen har jeg himlen funnet, / Jesus vant, og jeg har vunnet!

Tekst: Johan Nordahl Bruun 1786    
Melodi: Johann Rudolph Ahle 1664 / Wolfgang Karl Briegel 1687

God påske til alle lesere

Foto: H
elene H

orverak


